
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

Косино-Ухтомский  

 

РЕШЕНИЕ 

 
8 сентября 2020 года № 6/10-20 

 

О рассмотрении протеста Перовской 

межрайонной прокуратуры Восточного 

административного округа города 

Москвы на отдельные положения 

Устава муниципального округа 

Косино-Ухтомский города Москвы  

 

 

В соответствии со ст. 23 Федерального закона от 17.01.1992 № 2202-1                         

«О прокуратуре Российской Федерации», Законом города Москвы от 06.11.2002 

№ 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», рассмотрев 

протест Перовской межрайонной прокуратуры Восточного административного 

округа города Москвы на отдельные положения Устава муниципального округа 

Косино-Ухтомский города Москвы, Совет депутатов муниципального округа 

Косино-Ухтомский решил: 

 

1. Протест Перовской межрайонной прокуратуры Восточного 

административного округа города Москвы на отдельные положения Устава 

муниципального округа Косино-Ухтомский города Москвы: 

1.1. удовлетворить в части отсутствия в Уставе муниципального округа 

Косино-Ухтомский норм, регулирующих права, ограничения и обязанности, 

установленные Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции» и другими федеральными законами для лиц, 

замещающих муниципальные должности и осуществляющих свои обязанности 

на постоянной основе.  

1.2. отклонить в части отсутствия в Уставе муниципального округа 

Косино-Ухтомский полномочий по изданию муниципальных правовых актов, в 

связи с наличием в Уставе муниципального округа Косино-Ухтомский Главы 

III. Муниципальные правовые акты. 

2. Аппарату Совета депутатов муниципального округа Косино-

Ухтомский подготовить проект решения Совета депутатов муниципального 



2 

округа Косино-Ухтомский «О внесении изменений и дополнений в Устав 

муниципального округа Косино-Ухтомский» в соответствии с пунктом 1.1. 

настоящего решения и предоставить его на рассмотрение Совета депутатов 

муниципального округа Косино-Ухтомский в октябре 2020 года. 

3. Направить настоящее решение в Перовскую межрайонную 

прокуратуру Восточного административного округа города Москвы. 

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов 

местного самоуправления муниципального округа Косино-Ухтомский 

http://www.sovdepku.ru/. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Косино-Ухтомский Чернышева Р.М. 

 

 

 

Глава муниципального округа  

Косино-Ухтомский                                                                         Р.М. Чернышев 


